

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ACCEL GROUP HOLDINGS LIMITED

高陞集團控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1283)

截至2025年9月30日止六個月之中期業績公告

財務摘要

- 本集團於截至2025年9月30日止六個月錄得收益約269,402,000港元。
(截至2024年9月30日止六個月：約248,366,000港元)
- 本集團於截至2025年9月30日止六個月錄得毛利約37,364,000港元及毛利率13.9%。
(截至2024年9月30日止六個月：毛利約36,676,000港元及毛利率14.8%)
- 於截至2025年9月30日止六個月本公司擁有人應佔溢利為約19,174,000港元。
(截至2024年9月30日止六個月：約16,312,000港元)
- 董事會已決議宣派截至2025年9月30日止六個月的中期股息每股0.5港仙。
(截至2024年9月30日止六個月：每股0.6港仙)

高陞集團控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2025年9月30日止六個月(「本期間」)之未經審核簡明綜合中期業績，連同截至2024年9月30日止六個月(「同期」)之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表
截至2025年9月30日止六個月

	附註	截至9月30日止六個月	
		2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
收益	3	269,402	248,366
服務成本		<u>(232,038)</u>	<u>(211,690)</u>
毛利		37,364	36,676
其他收入及其他收益	4	2,299	2,166
預期信貸虧損模式下的減值虧損，扣除撥回		(426)	(884)
行政開支		(17,042)	(18,047)
財務成本	5	<u>(344)</u>	<u>(551)</u>
除稅前溢利	6	21,851	19,360
所得稅開支	7	<u>(2,426)</u>	<u>(3,246)</u>
期內溢利		<u>19,425</u>	<u>16,114</u>
期內應佔溢利(虧損)：			
本公司擁有人		19,174	16,312
非控股權益		<u>251</u>	<u>(198)</u>
		<u>19,425</u>	<u>16,114</u>

		截至9月30日止六個月	
		2025年	2024年
		千港元	千港元
附註		(未經審核)	(未經審核)
其他全面收益			
將不會分類至損益的項目			
指定按公平值計入其他全面收益			
(「按公平值計入其他全面收益」)的			
金融資產的公平值變動收益			
		<u>9,107</u>	<u>—</u>
期內其他全面收益		<u>9,107</u>	<u>—</u>
期內全面收益總額		<u><u>28,532</u></u>	<u><u>16,114</u></u>
期內應佔全面收益(開支)總額：			
本公司擁有人		28,281	16,312
非控股權益		<u>251</u>	<u>(198)</u>
		<u><u>28,532</u></u>	<u><u>16,114</u></u>
		港仙	港仙
每股盈利			
9			
基本		2.4	2.0
攤薄		<u>2.4</u>	<u>2.0</u>

簡明綜合財務狀況表

於2025年9月30日

	附註	於 2025年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2025年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		60,232	62,146
使用權資產		2,838	3,870
投資物業		5,122	5,231
以權益法核算的投資		4	4
遞延稅項資產		1,036	996
按公平值計入其他全面收益的金融資產		15,064	5,957
按金及預付款項	10	329	329
		84,625	78,533
流動資產			
貿易及其他應收款項、按金及 預付款項	10	108,403	121,835
按公平值計入損益(「按公平值計入損益」) 的金融資產		5,540	5,540
已付壽險金		—	7,729
合約資產		281,882	262,311
已抵押銀行結餘		15,000	5,000
現金及現金等價物		108,604	107,397
		519,429	509,812
流動負債			
貿易應付款項、應付保固金及應計費用		65,947	82,843
合約負債		14,261	14,806
應付股息		11,352	—
應付稅項		8,566	8,882
銀行貸款	11	30,908	26,635
租賃負債		2,236	2,393
		133,270	135,559
流動資產淨值		386,159	374,253
總資產減流動負債		470,784	452,786

	於 2025年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2025年 3月31日 千港元 (經審核)
非流動負債		
租賃負債	<u>799</u>	<u>1,654</u>
資產淨值	<u>469,985</u>	<u>451,132</u>
資本及儲備		
股本	8,108	8,108
儲備	<u>460,905</u>	<u>443,348</u>
本公司擁有人應佔權益	469,013	451,456
非控股權益	<u>972</u>	<u>(324)</u>
總權益	<u>469,985</u>	<u>451,132</u>

簡明綜合財務報表附註

1. 編製基準

高陞集團控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)的簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露規定編製。

2. 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製，惟於報告期末按公平值計量的按公平值計入損益及按公平值計入其他全面收益的金融資產除外。

除因應用香港財務報告會計準則之修訂本而導致之額外會計政策外，截至2025年9月30日止六個月之簡明綜合財務報表所用之會計政策及計算方法與本集團截至2025年3月31日止年度之年度綜合財務報表所呈列者一致。

應用香港財務報告會計準則修訂本

於本中期期間，本集團已就編製本集團的簡明綜合財務報表，首次應用以下於本集團於2025年4月1日開始之年度期間強制生效的由香港會計師公會頒佈的香港財務報告會計準則修訂本：

香港會計準則第21號(修訂本) 缺乏可兌換性

於本期間應用香港財務報告會計準則修訂本對本集團於本期間及過往期間的財務狀況及表現及／或該等簡明綜合財務報表所載的披露並無重大影響。

3. 收益及分部資料

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
提供機電(「機電」)工程服務	264,096	248,366
建築材料貿易	5,306	—
	<u>269,402</u>	<u>248,366</u>

本集團的收益來自提供機電工程服務，該等收益通常根據長期合約在香港產生並於兩個期間隨時間確認。

本集團提供機電工程服務的客戶主要為業主、建築公司及香港私營界別承建商。本集團提供的所有機電工程服務均直接與客戶聯繫。

建築材料貿易的收益於貨品交付的時間點確認。

就資源分配及分部表現評估而言，向本公司執行董事(即主要營運決策者)呈報的資料乃專注於所交付或提供的貨品或服務類別。

因此，本集團的經營及可報告分部如下：

(a) 機電工程服務(「機電業務」)

(b) 建築材料貿易(「貿易業務」)

於截至2025年9月30日止六個月，本集團錄得來自機電業務的除稅前分部溢利約17,504,000港元(2024年9月30日：16,107,000港元)及來自貿易業務的除稅前分部虧損約96,000港元(2024年9月30日：無)。

於2025年9月30日，本集團來自機電業務及貿易業務的分部資產分別約為471,464,000港元及2,015,000港元(2025年3月31日：464,084,000港元及無)，而分部負債則分別為206,618,000港元及102,000港元(2025年3月31日：210,436,000港元及無)。

本集團的所有收益均來自位於香港的客戶，而其所有非流動資產(金融工具及遞延稅項資產除外)均位於香港。

4. 其他收入及其他收益

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
其他收入		
利息收入	435	916
租賃收入	78	78
其他	1,786	666
	<u>2,299</u>	<u>1,660</u>
其他收益		
終止確認使用權資產收益	—	56
已付壽險金的賬面值調整	—	450
	<u>—</u>	<u>506</u>
	<u><u>2,299</u></u>	<u><u>2,166</u></u>

5. 財務成本

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
銀行貸款利息	281	388
租賃負債利息	63	163
	<u>344</u>	<u>551</u>

6. 除稅前溢利

除稅前溢利乃扣除以下各項後達致：

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
物業、廠房及設備折舊	1,914	3,012
使用權資產折舊	1,381	2,469
投資物業折舊	109	111
員工成本(包括董事薪酬)		
—董事袍金、薪金及津貼以及酌情花紅	48,142	43,183
—退休福利計劃供款	1,583	1,585
—以股份為基礎支付之開支	628	896
員工成本總額	<u>50,353</u>	<u>45,664</u>
捐款	<u>2,000</u>	<u>1,000</u>

7. 所得稅開支

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
香港利得稅		
—即期稅項	<u>2,426</u>	<u>3,246</u>

截至2025年9月30日止六個月，香港利得稅乃按估計應課稅溢利的16.5%(未經審核)(截至2024年9月30日止六個月：16.5%(未經審核))計算，本公司的全資附屬公司捷達機電工程有限公司除外，該公司為兩級制利得稅率制度的合資格法團。此附屬公司首2百萬港元的應課稅溢利將按8.25%稅率繳納稅項，而超過2百萬港元的應課稅溢利將按16.5%稅率繳納稅項。

8. 股息

於本中期期間，已向本公司擁有人宣派(截至2024年9月30日止六個月：已宣派及派付)截至2025年3月31日止年度的末期股息每股普通股1.4港仙(截至2024年9月30日止六個月：1.3港仙)。於本中期期間宣派及確認分派的末期股息總額為11,352,000港元(未經審核)(截至2024年9月30日止六個月：10,541,000港元(未經審核))。

於本中期期末後，本公司董事會已宣派截至2025年9月30日止六個月的中期股息每股普通股為0.5港仙(截至2024年9月30日止六個月：0.6港仙)，總額為4,129,000港元(截至2024年9月30日止六個月：4,865,000港元)。

9. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據以下數據計算：

	截至9月30日止六個月	
	2025年 千港元 (未經審核)	2024年 千港元 (未經審核)
用於計算每股基本及攤薄盈利的盈利 (本公司擁有人應佔期內溢利)	<u>19,174</u>	<u>16,312</u>
股份數目		
用於計算每股基本盈利的加權平均普通股數目	801,596,571	801,082,700
本公司未行使股份獎勵產生的攤薄潛在普通股的影響	<u>4,969,820</u>	<u>2,094,938</u>
用於計算每股攤薄盈利的加權平均普通股數目	<u>806,566,391</u>	<u>803,177,638</u>

10. 貿易及其他應收款項、按金及預付款項

	於 2025年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2025年 3月31日 千港元 (經審核)
貿易應收款項	92,646	108,765
減：信貸虧損撥備	(1,209)	(1,219)
	<u>91,437</u>	<u>107,546</u>
其他應收款項	4,995	3,997
減：信貸虧損撥備	(2,691)	(2,590)
	<u>2,304</u>	<u>1,407</u>
可退還租金按金(附註)	457	521
應收一間附屬公司非控股權益款項	–	60
應收一名關聯方款項	753	750
購買材料的預付款項及分包費	9,017	9,008
預付開支	1,474	2,595
收購目標公司之按金	3,000	–
公用事業及其他按金	290	277
	<u>108,732</u>	<u>122,164</u>
分析為：		
流動資產	108,403	121,835
非流動資產	<u>329</u>	<u>329</u>
	<u>108,732</u>	<u>122,164</u>

附註：於2025年9月30日，可退還租金按金包括分別支付予高博士、張美蘭女士(「張女士」，高博士之妻子)的45,000港元(未經審核)(2025年3月31日：45,000港元(經審核))及20,000港元(未經審核)(2025年3月31日：20,000港元(經審核))。於2025年9月30日及2025年3月31日的其他可退還租金按金支付予獨立業主。

貿易應收款項指經扣除保固金後應收已核證工程款項。

於接納任何新客戶前，本集團會評估潛在客戶的信貸質素並釐定客戶的信貸限額。現有客戶的可收回性會由本公司董事定期檢討。

本集團一般給予客戶7至90天的信貸期。

下文為於各報告期末根據建築師、測量師或客戶委任的其他代表按已核證工程日期(與發票日期相若)呈列的根據預期信貸虧損模型扣除減值虧損後的本集團貿易應收款項的賬齡分析。

	於 2025年 9月30日 千港元 (未經審核)	於 2025年 3月31日 千港元 (經審核)
0至30天	32,199	52,029
31至90天	25,128	43,102
91至180天	20,285	3,045
180天以上	15,034	10,589
	92,646	108,765
減：信貸虧損撥備	(1,209)	(1,219)
	91,437	107,546

於2025年9月30日，本集團貿易應收款項結餘包括總賬面金額35,319,000港元(未經審核)(2025年3月31日：13,634,000港元(經審核))之應收款項，該等款項於報告日期已逾期90天或以上但不被視為違約，原因是有關客戶正在進行內部結算程序，本集團管理層已確認並批准延長信貸期。

11. 銀行貸款

本集團的銀行貸款乃由一間銀行根據其授予本集團的銀行融資借出。銀行融資以本公司提供的公司擔保(2025年3月31日：本公司提供的公司擔保)作擔保。此外，有抵押銀行貸款以本集團的兩處停車位及一間辦公室物業(2025年3月31日：兩處停車位及一間辦公室物業)作抵押。

儘管上述銀行融資列明規定，銀行可隨時不經事先通知情況下全權酌情決定修改、取消或暫停銀行融資，包括但不限於取消任何未動用融資及宣佈任何未償還金額即時到期及應付。因此，本集團於2025年9月30日及2025年3月31日的銀行貸款於該等日期乃分類為流動負債。

於2025年9月30日，銀行貸款20,908,000港元(未經審核)(2025年3月31日：21,635,000港元(經審核))按香港最優惠利率減2.85%的浮動年利率(2025年3月31日：2.85%的年利率)計息。餘下銀行貸款10,000,000港元(2025年3月31日：5,000,000港元)按一個月香港銀行同業拆息加浮動年利率1.75%計息。該等銀行貸款以港元計值。

12. 報告期後事項

於2025年11月，本公司已完成收購德恒建築發展有限公司(一間於香港註冊成立的有限公司，從事提供建築服務)20%的已發行股份，代價為24,000,000港元。21,000,000港元的最終款項乃以配發及發行本公司股份的方式結算。

管理層討論及分析

業務概況

高陞集團控股有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)為香港領先的機電(「機電」)工程服務供應商。憑藉卓越的往績紀錄及穩固的市場地位，本集團專注於供應、安裝及維護關鍵樓宇系統，包括：

- 機械通風及空氣調節(「機械通風及空氣調節」)系統
- 排水及供水系統
- 泳池及噴水池系統
- 電力和電控系統
- 智能電控解決方案

截至2025年9月30日止六個月期間(「本期間」)，本集團策略性拓展業務至建築材料貿易領域，並重點聚焦鋼材產品。此項舉措反映本集團致力透過業務多元化開拓收入來源及降低營運風險。

為配合其長遠願景，本集團積極投資於創新科技，並持續支持學術研究與開發，促進與領先院校合作，將科研成果轉化為實際應用。其中重點項目包括：

2022年，本集團成立「高陞－香港教育大學元宇宙與人機交互聯合實驗室」，標誌著本集團在數字創新領域邁出重要一步。

本集團亦正支持與香港理工大學成立專注於元宇宙+技術的聯合實驗室，並致力推動智慧城市發展。

該等舉措充分體現本集團創新驅動增長的戰略重心，以及致力於貢獻香港科研生態。憑藉本地科研實力，本集團旨在開拓嶄新商機，並鞏固其作為致力於可持續發展與科技卓越之前瞻企業地位。

市場與業務回顧

於2025年第二至第三季度，香港物業市場在經濟增長放緩下呈現審慎穩定態勢。建築產出持續受控，名義總值維持平穩，然實際數值溫和下跌。北部都會區發展區等公共基建投資提供支撐，抵禦高利率及新盤需求疲弱所面臨的私營板塊逆風。

機械通風及空氣調節分板塊展現韌性，受惠於樓宇更新大行動2.0下現有建築物為提升能源效益及空氣質素而進行之改裝工程。儘管面臨勞工短缺及工資上漲之挑戰，投標價格隨公共項目帶動信心改善而趨向穩定。機械通風及空氣調節將配合綠色建築及碳中和目標實現持續增長。

本集團首要的關注點仍是「努力增加市場份額；謹慎掌握宏觀經濟的變動；及時調整本集團的經營策略並保持競爭性價格策略」。期內，本集團保持穩定的業務發展。本集團獲得多個機電項目，包括多個公營部門的機電安裝項目。於本期間內本集團的合約金額仍然保持平穩於約10億港元。本集團將繼續發展其業務，並提升在私營及公營領域獲取新機電工程項目的能力，以實現本集團的可持續發展。

財務回顧

收益

於本期間，本集團收益增加約21,036,000港元或8.5%至本期間約269,402,000港元，而2024年同期（「同期」）則約為248,366,000港元。收益增加主要由於為配合位於黃竹坑之住宅發展項目、香港中醫醫院以及港深創新及科技園（「港深創科園」）首期工程之建築進度而增加之機電服務收入。此外，建築材料貿易亦為我們帶來收益約5,306,000港元。

服務成本

本集團的服務成本主要指材料成本，包括機械通風及空氣調節系統如空調及通風風扇以及喉管及配件等配件；直接勞工成本及完成現場工程的分包費。服務成本由同期的約211,690,000港元增加約20,348,000港元或9.6%至本期間的約232,038,000港元。有關服務成本增加與本集團收益增加一致。

毛利及毛利率

本集團的毛利由同期的約36,676,000港元增加約688,000港元或1.9%至本期間的約37,364,000港元。

本集團的毛利率由同期的14.8%減少至本期間的13.9%。毛利率輕微減少主要由於本期間項目收益中公共工程項目的毛利率較低。同時，本集團於本期間開展之貿易業務毛利率較機電服務為低。

本集團得以承接多個項目，儘管該等項目的毛利率相對較低，但能夠提升市場份額，並涉足更多標誌性項目，以建立作為香港機械通風及空氣調節安裝市場領袖的品牌形象。

其他收入及其他收益

本集團的其他收入及其他收益由同期的約2,166,000港元增加約133,000港元或6.1%至本期間的約2,299,000港元。其他收入及其他收益增加主要由於教育及移民服務產生之其他收入增加的淨影響，並被已於上一財政年度實現之支付壽險金的賬面值調整所抵銷。

行政開支

行政開支主要包括員工成本、專業費用、辦公室開支、折舊開支及其他開支。行政開支由同期的約18,047,000港元減少約1,005,000港元或5.6%至本期間的約17,042,000港元。本集團的行政開支減少主要由於本期間終止若干使用權資產及出售一台汽車，導致折舊開支減少約2,188,000港元，惟被本期間向香港理工大學「元宇宙+聯合實驗室」捐贈款項增加至合共2,000,000港元(同期為1,000,000港元)所抵銷。

所得稅開支

所得稅開支由同期的約3,246,000港元減少約820,000港元或25.3%至本期間的約2,426,000港元。該減少主要由於期內動用稅項虧損。

本公司擁有人應佔全面收益總額

本公司擁有人應佔本集團全面收益總額由同期的約16,312,000港元增加11,969,000港元或73.4%至本期間的約28,281,000港元。本公司擁有人應佔全面收益總額增加主要由於根據上文所述，期內本公司擁有人應佔全面收益總額增加約2,862,000港元，及期內指定按公平值計入其他全面收益的金融資產的公平值變動收益增加約9,107,000港元。

中期股息

本公司董事(「董事」)會(「董事會」)已決議就本期間宣派每股本公司股份(「股份」)0.5港仙(同期：0.6港仙)的中期股息(「中期股息」)，金額約為4,129,000港元(同期：4,865,000港元)。中期股息將支付予於2025年12月17日(星期三)營業時間結束時名列本公司股東名冊(「股東名冊」)的股東。中期股息將於2026年1月9日(星期五)或前後支付。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由2025年12月15日(星期一)至2025年12月17日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，在此期間概不受理股份過戶登記。為符合獲派中期股息的資格，所有股份過戶文件連同相關股票及過戶表格，最遲須於2025年12月12日(星期五)下午四時三十分前，交回本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，以辦理登記。

貿易及其他應收款項、按金及預付款項

貿易及其他應收款項、按金及預付款項由2025年3月31日的約122,164,000港元減少約13,432,000港元或11.0%至2025年9月30日的約108,732,000港元。

貿易應收款項(扣除信貸虧損撥備)由2025年3月31日的約107,546,000港元減少約16,109,000港元或15.0%至2025年9月30日的約91,437,000港元。本集團於期內加強應收款項管控流程。貿易應收款項減少主要由於本期間末，本集團客戶結算，尤其是上一財政年度公共工程項目帶來顯著收入，包括香港中醫院及港深創新及科技園。

收購目標公司之按金

根據我們日期為2025年9月30日、2025年10月14日及2025年11月7日的公告，上述結餘3,000,000港元之可退還按金就收購事項支付予德恒建築發展有限公司。詳情請參閱本公告「附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售」一節。

貿易應付款項及應付保固金及應計費用

貿易應付款項及應付保固金及應計費用由2025年3月31日的約82,843,000港元減少約16,896,000港元或20.4%至2025年9月30日的約65,947,000港元。

貿易應付款項由2025年3月31日的約50,388,000港元減少約14,479,000港元或28.7%至2025年9月30日的約35,909,000港元。有關減少主要由於結算購買機械通風及空氣調節系統及於本期間結束前就若干項目應付的分包費用所致。

應付保固金由2025年3月31日的約19,828,000港元減少約2,447,000港元或12.3%至2025年9月30日的約17,381,000港元。有關減少主要由於過往年度已完成項目(如啟德發展區項目)的分包商結算保固金所致。

未來前景

展望未來，本集團將進一步提升服務能力及把握商機，從而鞏固本集團於機電工程行業中的地位。本集團將向客戶提供全面的機電工程服務範圍，以審慎的財務管理策略提升市場份額，並積極尋找發展機遇，致力開拓業務領域，力求長遠發展及為本公司股東帶來穩定回報。憑藉本集團的不懈努力，本集團於本期間已獲授8個新項目(其合約總金額約為255,926,000港元)。此外，本集團預計於下半財政年度及其後亦將能透過投標確保獲得充足的新項目。因此，儘管面臨挑戰，本集團對未來數年的業務發展前景仍然充滿信心。

配合2025年施政報告，香港政府正加速推進北部都會區發展，將其定位為戰略增長引擎及融入國家發展的關鍵平台。已成立高層指導委員會及三個專責工作組，聚焦產業園區、大學城發展與規劃協調，以精簡執行流程並促進跨部門協作。

北部都會區將提供超過500,000個住宅單位及2百萬平方米商業空間，並配備世界級創新科技園區。其中旗艦項目包括河套深港科技創新合作區，本集團正積極參與其建設。本集團亦參與發展香港首間中醫醫院，支援醫療服務多元化並加強與國家醫療戰略之銜接。

為配合政府「產業主導、基建先行」方針，本集團正把握北部都會區之新興機遇。憑藉其在機電工程服務之核心專長，本集團正拓展至智能科技、節能、環保及物業發展領域。其亦已進軍鋼材貿易業務以拓闊商業活動及分散營運風險。本集團持續尋求戰略合作與合資企業，以增強業務範圍及支持跨境增長。

在創新科技領域，本集團積極與多所本地知名大學合作，共同推動聯合研發工作。該等項目包括成立「高陞－香港教育大學元宇宙與人機交互聯合實驗室」，以及向香港理工大學捐贈總額6百萬港元設立「元宇宙+聯合實驗室」，專注智慧城市創新。該等合作促進學術界與產業界協同效應，並鞏固香港作為全球研發創新樞紐的地位。

在推動創新及研究的同時，本集團亦致力運用新興科技賦能業務發展，並支持多元化戰略佈局。透過與學術界深度合作，本集團旨在將研究成果轉化為市場導向解決方案，從而增強競爭優勢，並為未來增長奠定堅實基礎。

本集團繼續致力於透過創新、基建及環境管理為香港的長遠發展作出貢獻。憑藉將其戰略方向與政府政策及市場趨勢保持一致，本集團持續為持份者創造價值，並鞏固其行業領導地位。

企業財務及風險管理

流動資金及財務資源

於本期間，本集團持續保持穩健的流動資金狀況。本集團的營運資金主要由內部資源撥付。於2025年9月30日，本集團的流動比率(按流動資產除以流動負債計算)約為3.90倍(2025年3月31日：約3.76倍)。本集團一般透過內部產生的現金流量為日常營運提供資金。

財務政策

本集團承受有關結算貿易應付款項、應付保固金、銀行貸款及租賃負債的流動資金風險。本集團的政策為定期監控現時及預期的流動資金需要，以確保維持足夠現金儲備，從而滿足其短期及長期的流動資金需要。

已抵押銀行結餘以及現金及現金等價物

本集團之已抵押銀行結餘乃由一間銀行向本集團授出的履約保證金作抵押。已抵押銀行結餘以及現金及現金等價物由2025年3月31日的約112,397,000港元增加約11,207,000港元或10%至2025年9月30日的約123,604,000港元，乃由於透過提升應收款項控制流程改善現金流量管理所致。

已抵押銀行結餘以及現金及現金等價物乃按港元計值並主要產生自本集團的日常營運。本集團財政狀況穩健，能夠於有需要時為現有承擔、營運資金需要及進一步擴展本集團業務提供充裕財務資源。

銀行貸款

本集團銀行貸款乃由一間銀行根據其授予本集團的銀行融資借出。銀行融資以本公司提供的公司擔保(2025年3月31日：本公司提供的公司擔保)作抵押。此外，有抵押銀行貸款以本集團的兩處停車位及一個辦公室物業作抵押(2025年3月31日：兩處停車位及一個辦公室物業)。

根據相關銀行融資函件，本集團的銀行貸款應付如下：

	於 2025年 9月30日 千港元	於 2025年 3月31日 千港元
一年內	11,498	6,468
一年以上但不超過兩年期內	1,531	1,504
兩年以上但不超過五年期內	4,808	4,733
五年以上	13,071	13,930
	<u>30,908</u>	<u>26,635</u>

儘管上述銀行融資列明規定，銀行可全權決定而毋須事先通知下隨時修訂、取消或暫停銀行融資，包括但不限於取消任何未動用融資及宣佈任何未償還金額即時到期及應付。因此，於2025年9月30日及2025年3月31日，上述銀行貸款分類為流動負債。

於2025年9月30日，銀行貸款20,908,000港元(2025年3月31日：21,635,000港元)按香港最優惠利率減2.85%的浮動年利率(2025年3月31日：2.85%的年利率)計息。餘下銀行貸款10,000,000港元(2025年3月31日：5,000,000港元)按一個月香港銀行同業拆息加浮動年利率1.75%計息。該等銀行貸款以港元計值。

資產負債比率

於2025年9月30日，本集團的資產負債比率(按計息負債總額除以總權益(界定為各期間／年度末的銀行貸款及租賃負債的總額除以各期間／年度末的總權益)計算)約為7.2%(2025年3月31日：約6.8%)。

資本開支

於本期間，本集團沒有收購物業、廠房及設備(2024年9月30日：42,000港元)。

資本及其他承擔

於2025年11月7日，本公司已完成收購德恒建築發展有限公司(一間於香港註冊成立的公司，從事提供建築服務)20%已發行股份，代價為24,000,000港元。

有關詳情，請參閱本公告「附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售」一節。

或然負債

於2025年9月30日，85,240,000港元(2025年3月31日：96,486,000港元)的履約保證金由銀行以本集團客戶為受益人作出，作為本集團妥善履行及遵守本集團與客戶之間訂立的合約項下責任的擔保。

於2025年9月30日，履約保證金乃根據兩間銀行向本集團授出的銀行融資予以發行，而有關銀行融資由本集團已抵押銀行存款、兩處停車位、一間辦公室及本公司為銀行提供的公司擔保作抵押。

除本公告所披露者外，於2025年9月30日，本集團並無任何重大或然負債(2025年3月31日：無)。

本集團資產抵押

於2025年9月30日，以若干汽車、可退還租金按金、本集團之兩處停車位、一間辦公室及已抵押銀行結餘作為租賃負債及銀行融資的抵押品(2025年3月31日：以若干汽車、可退還租金按金、本集團之兩處停車位、一間辦公室及已抵押銀行結餘作為租賃負債及銀行融資的抵押品)。

重大投資

除本公告所披露者外，於本期間，本集團並無任何重大投資。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售

涉及根據一般授權發行代價股份以收購目標公司

於2025年9月30日，Ascend Group Holdings Limited(本公司全資附屬公司)(「買方」)與鄭偉恒(「賣方」)訂立買賣協議，據此，買方有條件同意收購，而賣方有條件同意出售德恒建築發展有限公司(「目標公司」)20股已發行及繳足股份，代價為24,000,000港元，將透過以下方式支付：(i)現金支付3,000,000港元；及(ii)根據本公司於2025年9月18日舉行的股東週年大會上授予的一般授權按每股代價股份1.4港元的發行價向賣方配發及發行15,000,000股入賬列作繳足之代價股份的方式支付21,000,000港元。於2025年9月30日(即買賣協議日期)在聯交所所報的市價為1.38港元。

收購事項已於2025年11月7日完成。因此，本集團現持有目標公司已發行股份的20%。15,000,000股代價股份已配發及發行予賣方，作為部分代價，佔緊隨配發及發行代價股份後本公司已發行股份約1.82%。有關詳情，請參閱本公司日期為2025年9月30日、2025年10月14日及2025年11月7日的公告。

於本期間，除上文所披露者外，本集團並無就附屬公司、聯營公司及合營企業作出任何其他重大收購或出售。

重大投資及資本資產的未來計劃

於2025年9月30日，除本公告所披露者外，本集團並無任何重大投資或資本資產的其他計劃。

外匯風險管理

本集團的貨幣資產、負債及交易主要以港元計值。本集團並無承受以各集團實體功能貨幣以外的貨幣計值的貨幣資產及負債所產生的重大外幣風險。

本集團目前並無外幣對沖政策，乃由於外幣風險被視為不重大。然而，管理層將繼續密切監察本集團的外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。

期後事項

除本公告所披露者外，自本期間完結後及截至本公告日期，概無發生影響本集團的重大事項。

僱員及薪酬政策

於2025年9月30日，本集團僱用229名僱員(2024年9月30日：205名僱員)，而本期間所產生的員工成本(包括直接勞工成本)總額約為50,353,000港元(同期：約45,664,000港元)。為吸引及挽留優秀員工和讓本集團內部得以順暢運作，本集團的僱員薪酬政策及待遇會被定期檢討。本集團向僱員提供具競爭力的薪金及福利(經參考市況及個人資歷及經驗)。本集團為僱員提供充足的工作培訓，讓彼等掌握實踐知識及技能。除強制性公積金及工作培訓計劃外，僱員亦可根據個人表現的評估和市場情況獲提供加薪、酌情花紅、購股權及股份獎勵計劃。

本公司已於2019年9月18日採納一項購股權計劃，以向合資格參與者對本集團作出之貢獻或潛在貢獻給予獎勵或獎賞。該計劃已於2019年10月18日生效。於2025年9月30日，計劃項下概無授出購股權。

本公司已於2023年9月15日採納股份獎勵計劃(「**2023年股份獎勵計劃**」)，旨在提供激勵措施以吸引、留住及激勵合資格參與者，以持續為本集團的增長及發展作出貢獻。

就2023年股份獎勵計劃及本公司任何其他計劃項下將予授出的所有購股權及獎勵而可能發行的股份總數(「計劃授權限額」)為80,000,000股(相當於本公司於採納2023年股份獎勵計劃日期已發行股份總數的10%)。

於2025年9月30日，計劃授權限額及2023年股份獎勵計劃項下可供授出的最高股份數目為69,173,000股(相當於已發行股份總數的約8.53%)。

於本期間，根據2023年股份獎勵計劃的條款，由於承授人不再為本集團僱員，196,390股尚未歸屬的獎勵股份已根據2023年股份獎勵計劃失效。

於2025年9月30日，根據2023年股份獎勵計劃可供發行的股份總數為76,995,400股(相當於2025年9月30日已發行股份總數的約9.50%)，即(i) 69,173,000股根據2023年股份獎勵計劃可供授出的股份；及(ii) 7,822,400股根據2023年股份獎勵計劃已授出(但尚未歸屬)的獎勵股份的總數。

除合共196,390股尚未歸屬的獎勵股份已失效外，本期間並無授出、歸屬及註銷任何獎勵股份。

競爭權益

於本期間，概無董事或本公司控股股東或彼等的緊密聯繫人於任何直接或間接與本集團業務構成競爭或可能構成競爭的業務中擁有權益，或與本集團有或可能有任何利益衝突。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於本期間，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何股份。

充足公眾持股量

根據本公司可取得的公開資料及據董事所深知，董事確認本公司於本期間已就其股份維持上市規則規定之充足公眾持股量。

遵守上市規則之企業管治守則

董事會一直致力維持優良的企業管治標準，藉此提高營運效率、企業價值及股東回報。本公司已採納完善的管治及披露措施，持續提升內部監控系統、加強風險控制管理及鞏固企業管治架構。

本期內，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)證券上市規則(「**上市規則**」)附錄C1載列的企業管治守則之適用守則條文，惟根據守則條文第C.2.1條，該條規定主席及行政總裁之角色應予區分，不應由同一人擔任。

高黎雄博士(「**高博士**」)為董事會主席(「**主席**」)兼本公司行政總裁(「**行政總裁**」)。彼自2000年起管理本集團的業務，並監督本集團的整體營運。董事會認為高博士兼任主席與行政總裁角色有利於本集團的管理及業務發展以及將為本集團提供強大而一貫的領導。董事會共有六名董事，其中三名為獨立非執行董事(「**獨立非執行董事**」)，彼等皆為合格的專業人士及／或經驗豐富的人士。由於所有重大決策均與定期召開會議以檢討本集團營運情況的所有董事會成員協商後作出，並須經董事會多數批准通過，董事會中的三名獨立非執行董事審查重大決策並提供獨立的觀點，因此董事會相信有充分保障確保董事會內有足夠的權力平衡。董事會將繼續進行檢討，並會在計及本集團整體情況後考慮於適當及合適時候將主席與行政總裁的角色分開。

上市發行人董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的標準守則作為其有關董事證券交易的行為守則。本公司已向全體董事作出具體查詢，彼等均確認彼等於整個期間一直遵守標準守則所載的規定標準。

審閱中期財務業績

本期間之簡明綜合財務報表已由本公司獨立核數師德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈之香港審閱委聘準則第2410號由實體獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

董事會審核委員會已與本集團管理層討論並聯同本集團獨立核數師審閱本公告(包括本集團採納的會計原則及準則)。

刊發中期業績公告及中期報告

本公告於本公司網站(<http://www.chittathk.com>)及聯交所網站(<https://www.hkexnews.hk>)刊載。本公司的2025年中期報告將於適當時候寄發予本公司股東並將可於聯交所及本公司各自之網站查閱。

致謝

董事會謹此對本集團管理層及全體員工的勤勉奉獻以及其股東、業務夥伴及其他專業人士於整個期間的支持致以衷心感謝。

承董事會命
高陞集團控股有限公司
主席、行政總裁兼執行董事
高黎雄

香港，2025年11月28日

於本公告日期，執行董事為高黎雄博士及張美蘭女士；非執行董事為高俊傑先生及獨立非執行董事為陳昌達先生、謝嘉穎女士及何志誠先生。